ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 411/2019.                                                           Em, 09 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DE UM PÓRTICO NO INÍCIO DA
RUA PRAIA DO PERÓ ESQUINA COM A ESTRADA
DO GURIRI SINALIZANDO A ENTRADA PARA A
PRAIA DAS DUNAS DO PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a implantação de um pórtico no início da Rua Praia do Peró, esquina com

Estrada do Guriri sinalizando a entrada para a Praia das Dunas do Peró.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Nosso mandato recebeu solicitação de moradores do entorno e frequentadores da Praia

das Dunas do Peró para implantação de um Pórtico no início da Rua Praia do Peró esquina

com Estrada do Guriri para sinalizar a entrada para a Praia das Dunas do Peró (localização em

anexo). A sugestão dos moradores e frequentadores é que seja implantado um Pórtico de

madeira simples e de bom gosto, a fim de valorizar a área, atraindo turistas, contribuindo

assim para o desenvolvimento do comércio local e geração de empregos..